АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

29.12.2022 № 153

с. Аромашево

Об утверждении Положения о
поощрениях управления образования,
культуры, спорта и молодежной
политики администрации
Аромашевского муниципального
района

В целях поощрения и стимулирования работников МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого», МАУК «Перспектива», МАОУ ДО «Дом детского
творчества», МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна», Управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального
района, направленного на сохранение и развитие системы образования,
культуры, спорта и молодежной политики Аромашевского муниципального района,
руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Утвердить Положения о поощрениях управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального
района, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Управления ОКСИМПААМР от
14.03.2016 № 43 «Об утверждении положения о Почетной грамоте, и
Благодарственном письме».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина

Приложение к приказу
Управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики от

29.12.2022 № 153

г
Положение о поощрениях управления образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района

1. Основные положения

1. Настоящее Положение о поощрениях управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального
района (далее - Положение о поощрениях УОКСИМП) разработано в целях
поощрения граждан и коллективов подведомственных учреждений за заслуги в
трудовой, социально-культурной и общественной деятельности, за активное
участие в жизни района.

2. Положение разработано в соответствии с Положением об управлении
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации
Аромашевского муниципального района и устанавливает виды поощрений
УОКСИМП, описание поощрений, условия и порядок их применения.

3. Виды поощрений, установленные настоящим Положением, применяются в
отношении граждан, постоянно проживающих на территории Аромашевского
муниципального района (далее - граждане), а также коллективов
подведомственных учреждений: за заслуги в области социально-экономического и
культурного развития, за высокое профессиональное мастерство и многолетний
добросовестный труд, за заслуги в сфере общественной деятельности, за вклад в
развитие отрасли, а также в связи с юбилейными датами.

4. Для целей настоящего Положения о поощрении УОКСИМП используются
следующие понятия:

Поощрение - действие, направленное на утверждение, признание заслуг,
личного вклада, достижений и выражение особой благодарности гражданам и
коллективам подведомственных учреждений за многолетнюю плодотворную и
активную деятельность.

Юбилейные даты для граждан - 50, 55, 60 лет, для коллективов учреждений -
10 лет и далее каждые 5 лет.

Грамота управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района (далее - грамота
УОКСИМП) - поощрение граждан и коллективов учреждений за большой вклад в
социально-экономическое и культурное развитие отрасли, эффективную
производственную деятельность, значимую общественную работу.

Благодарственное управления образования, культуры, спорта и молодежной
политики администрации Аромашевского муниципального района (далее -
благодарственное письмо УОКСИМП) - поощрение граждан и коллективов
учреждений за достижение положительных результатов в труде, науке,
творчестве, учебе, спорте, активное участие в общественной жизни района.

5. Настоящим Положением устанавливаются следующие виды поощрений
УОКСИМП:

- грамота УОКСИМП;

- благодарственное письмо УОКСИМП;
- ценный подарок УОКСИМП.
6. Применение поощрений осуществляется на основании соответствующих

ходатайств, подаваемых в управление образования, культуры, спорта и
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района.

7. Ходатайство подписывается руководителем учреждения. Если к
поощрению представлен руководитель учреждения, то ходатайство о
награждении подписывается заместителем руководителя. Если к поощрению
представлен коллектив организации, то ходатайство о награждении
подписывается руководителем и председателем профсоюзного органа (при
наличии профсоюзной организации).

8. К ходатайству прилагается информация о гражданине (коллективе
учреждения), представленном к поощрению, включающая:

- характеристика со сведениями о достижениях;
- указание события, в связи с которым лицо (коллектив) представляется к

поощрению.
9. Расходы, связанные с реализацией настоящего Положения,

осуществляются за счет средств управления образования, культуры, спорта и
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района.

2. Поощрение грамотой, благодарственным письмом

1. Грамотой управления образования, культуры, спорта и молодежной
политики администрации Аромашевского муниципального района поощряются
граждане и коллективы учреждений за большой вклад в социально-экономическое
и культурное развитие района, активное участие в реализации социальных
программ и проектов, эффективную производственную деятельность, активную
гражданскую позицию, за высокий профессионализм и добросовестный труд, в
связи с наступлением юбилейных дат, профессиональных праздников работников
отдельных отраслей или иных знаменательных событий общественного значения,
имеющие непрерывный трудовой стаж в организации не менее 3 лет.

2. Благодарственным письмом управления образования, культуры, спорта и
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района
поощряются граждане и коллективы учреждений за достижение положительных
результатов в труде, науке, творчестве, учебе, спорте, активное участие в
общественной жизни района, в связи с наступлением профессиональных
праздников, юбилейных дат или иных знаменательных событий общественного
значения, имеющие непрерывный трудовой стаж в организации не менее 1 года.

3. Поощрение грамотой, благодарственным письмом управления
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации
Аромашевского муниципального района осуществляется на основании
соответствующих ходатайств, подаваемых в Управление.

К ходатайству о поощрении прилагается информация о гражданине
(коллективе учреждения), предлагаемом к поощрению, включающая данные,
указанные в пункте 8 Положения о поощрениях управления образования,
культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района.

4. Поощрение грамотой, благодарственным письмом управления
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации
Аромашевского муниципального района осуществляется на основании приказа
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района.

Вручение грамоты, благодарственного письма управления образования,
культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района производится в торжественной обстановке начальником
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района.

5. Повторное поощрение грамотой управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального
района за новые заслуги возможно не ранее чем через 2 года после предыдущего
поощрения, за исключением награждения за особые заслуги.

6. Грамота, благодарственное письмо управления образования, культуры,
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального
района подписывается начальником Управления и содержит оттиск печати
Управления.

3. Поощрение ценным подарком

1. Ценный подарок управления образования, культуры, спорта и молодежной
политики администрации Аромашеского муниципального района (далее - ценный
подарок) вручается гражданам, коллективам учреждений в знак признания их
заслуг в профессиональной, культурной, спортивной сфере, иных сферах
деятельности, а также в связи с юбилейными датами и профессиональными
праздниками.

2. Ценный подарок - это предмет, имеющий художественную и (или)
материальную ценность (в том числе цветы), передаваемый в собственность
граждан, учреждений в качестве памятного дара, стоимостью до 20000 тысяч
рублей.

Решение о награждении ценным подарком принимается приказом
управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района.

Вручение ценного подарка производится в торжественной обстановке
начальником управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района или уполномоченными им
должностными лицами.

X

4. Заключительные положения

1. Ходатайство и прилагаемые к нему документы для поощрения
предоставляются в управление образования, культуры, спорта и молодежной
политики администрации Аромашевского муниципального района не позднее, чем
за 20 дней до предполагаемого срока награждения.